[image: ]
ДЕПАРТАМЕНТ СПОРТА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
153000 г. Иваново, пл. Революции, 2/1-114,  ИНН 3728013018,  тел./факс 30-07-26,  sport@ivreg.ru

ПРИКАЗ

________2022   г.                                                                               № ___________

г. Иваново

О реализации постановления Правительства Ивановской области
от  18.02.2016 № 43-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры и спорта в Ивановской области» в части предоставления субсидии из областного бюджета бюджетам  муниципальных образований Ивановской области на закупку оборудования для создания «умных» спортивных площадок
Во исполнение постановления Правительства Ивановской области от  18.02.2016 № 43-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Развитие физической культуры и спорта в Ивановской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Объявить отбор муниципальных образований Ивановской области (далее – муниципальные образования) в целях проведения конкурсного отбора (далее – отбор) для предоставления субсидии бюджетам муниципальных образований на закупку оборудования для создания «умных» спортивных площадок (далее – субсидия).
1. Установить:
· срок приема документов для участия в отборе: с 20.07.2022 по 18.08.2022 включительно;
· документы подаются в рабочее время: понедельник-четверг  с 9.00 до 18.00, кроме обеда с 13.00 до 13.45, пятница с 9.00 до 16.45, кроме обеда с 13.00 до 13.45, по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д. 2/1-114, электронный адрес sport@ivreg.ru.
3. Утвердить:
· форму заявки на участие в отборе  (приложение 1);
· форму заявки о перечислении субсидии (приложение 2).
4. Утвердить состав рабочей группы Департамента спорта Ивановской области для осуществления отбора муниципальных образований в целях предоставления субсидии (приложение 3).
5. Установить срок подачи заявки о перечислении субсидии – в течение одного рабочего дня с даты размещения протока результатов рассмотрения и оценки заявок на участие в отборе в информационной телекоммуникационной сети интернет на официальном сайте Департамента.
6. Настоящий приказ подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Департамента.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Начальник  Департамента                                                            А.С. Лопатин

Приложение 1 к  приказу
Департамента спорта Ивановской области
от _______________ № __________

З а я в к а   н а   у ч а с т и е   в   о т б о р е
в целях получения субсидии из областного бюджета бюджетам  муниципальных образований Ивановской области на закупку оборудования для создания «умных» спортивных площадок
Прошу рассмотреть документы в целях получения субсидии из областного бюджета бюджету  ____________________________________________ на закупку оборудования для создания «умных» спортивных площадок (далее - субсидия).
	№ п/п
	Сведения о субъекте, на территории которого запланировано создание «умной» спортивной площадки
	Сведения о муниципальной программе, включающей мероприятия, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия
	Сведения о земельном участке, предназначенном для создания «умной» спортивной площадки

	1
	2
	3
	4

В случае принятия решения о предоставлении субсидии обязуюсь (гарантирую):
- обеспечить расходование средств субсидии в соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области на закупку оборудования для создания «умных» спортивных площадок (далее – Порядок);
- обеспечить достижение в результате использования субсидии результата предоставления субсидии, установленного Порядком.
Достоверность представленной в составе настоящей заявки информации гарантирую.
Адрес электронной почты для направления Департаментом полученных путем сканирования электронных копий документов, изготовленных на бумажном носителе:________________________________________________________________.

(наименование должности  руководителя заявителя (ФИО, подпись)

Приложение:
· заверенная органом местного самоуправления муниципального образования копия муниципального правового акта, утверждающего мероприятие, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия;
· выписка из бюджета муниципального образования (сводной бюджетной росписи местного бюджета) на соответствующий финансовый год с указанием бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования (сводной бюджетной росписи местного бюджета) на исполнение расходного обязательства муниципального образования, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия, в объеме, необходимом для его исполнения, включающем размер планируемой к предоставлению из областного бюджета субсидии;
· выписка из бюджета муниципального образования (сводной бюджетной росписи местного бюджета) на соответствующий финансовый год с указанием бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете муниципального образования (сводной бюджетной росписи местного бюджета) на подготовку земельного участка-основания для создания «умной» спортивной площадки.
· выписку из Единого государственного реестра недвижимости, подтверждающую наличие земельного участка для реализации мероприятия, получаемую в порядке межведомственного информационного взаимодействия.

М.П.
Дата

Приложение 2 к  приказу
Департамента спорта Ивановской области
от _______________ № __________

Заявка о перечислении Субсидии

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Код
главы получателя Субсидии
	Код дохода
	Потребность в Субсидии

	месяц, год
	тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего:

___________________________________________________________________
(наименование должности  руководителя получателя субсидии  (ФИО, подпись)

Приложение 3 к  приказу
Департамента спорта Ивановской области
от _______________ № __________

Состав
рабочей группы Департамента спорта Ивановской области для осуществления отбора муниципальных образований в целях предоставления субсидии

Руководитель рабочей группы:

	Лопатин
Антон Сергеевич
	· начальник Департамента спорта Ивановской области

Члены рабочей группы:

	Дмитриева
Ольга Львовна
	· заместитель начальника Департамента спорта Ивановской области, начальник управления по физической культуре и спорту, статс-секретарь;

	Артемьева
Анастасия Сергеевна
	· начальник отдела бухгалтерского учета и кадровой  работы - главный бухгалтер Департамента спорта Ивановской области

Представитель Департамента внутренней политики Ивановской области (по согласованию)

Представитель Департамента строительства и архитектуры Ивановской области (по согласованию)

Секретарь рабочей группы:

	 Мартиновская Анастасия
Александровна

· ведущий советник Департамента спорта Ивановской области

image1.wmf